[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2015   № 346
г. Слободской Кировской области

О порядке предоставления единовременной социальной выплаты

в случае кончины Почетного гражданина города Слободского
В соответствии с пунктом 3.7 решения Слободской городской Думы от 18.02.2015 № 66/470 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Слободского» в новой редакции» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления единовременной социальной выплаты в случае кончины Почетного гражданина города Слободского согласно приложению.
2. Утвердить размер единовременной социальной выплаты в случае кончины Почетного гражданина города Слободского на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг. –  28736 (двадцать восемь тысяч семьсот тридцать шесть) рублей.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника организационного отдела администрации города Слободского Сушкову Н.В.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава администрации

города Слободского                                                                                  С.А.Кашин

          Приложение
          к постановлению

                                                                                                   администрации города

                                                                                  Слободского

          от 19.02.2015 № 346
ПОРЯДОК

предоставления единовременной социальной выплаты

в случае кончины Почетного гражданина города Слободского
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления единовременной социальной выплаты в случае кончины Почетного гражданина города Слободского, установленной пунктом 3.7 решения Слободской городской Думы от 18.02.2015 № 66/470 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Слободского» в новой редакции» (далее – единовременная социальная выплата).

1.2. Единовременная социальная выплата, предусмотренная настоящим Порядком, предоставляется однократно.

1.3. Единовременная социальная выплата производится за счет средств бюджета города Слободского.
1.4. Сумма единовременной социальной выплаты подлежит обложению налогом на доходы физических лиц в общеустановленном порядке.

2. Порядок обращения за единовременной социальной выплатой
2.1.  Право на получение единовременной социальной выплаты в случае кончины Почетного гражданина города Слободского имеет один из членов семьи скончавшегося Почетного гражданина города Слободского, взявший на себя обязанность погребения скончавшегося Почетного гражданина города Слободского:

2.1.1. Супруг/супруга.
2.1.2. Близкие родственники: дети (в том числе усыновленные), родители (в том числе усыновители), родные братья и родные сестры.
2.1.3. Иные родственники: дедушки, бабушки, внуки, правнуки, племянники, племянницы.
2.2. Единовременная социальная выплата предоставляется на основании постановления администрации города Слободского.
2.3. Для получения единовременной социальной выплаты один из членов семьи Почетного гражданина города Слободского предоставляет в организационный отдел администрации города Слободского:

- заявление установленной формы (приложение №2);
- удостоверение Почетного гражданина города Слободского;

- свидетельство о смерти Почетного гражданина города Слободского;
- документ(ы), подтверждающий(ие) оплату оказания услуг (выполнения работ) по погребению скончавшегося Почетного гражданина города Слободского;

- паспорт;

- реквизиты счета, открытого в кредитном учреждении для перечисления средств;

- документ(ы), подтверждающий(ие) родственную или иную связь с умершим Почетным гражданином города Слободского: для супруга/супруги - свидетельство о браке; для близких и иных родственников - свидетельство(а) о рождении либо судебное решение.
2.4. При подаче документов на предоставление единовременной социальной выплаты заявителем дается согласие на обработку персональных данных с целью начисления единовременной социальной выплаты (приложение № 3).

3. Порядок начисления единовременной социальной выплаты

3.1. Заявление и приложенные к нему документы для предоставления  единовременной социальной выплаты рассматриваются администрацией города Слободского в течение 3 рабочих дней, начиная со дня предоставления полного пакета документов, перечисленных в пп.2.3-2.4 настоящего Порядка.
3.2. Централизованная бухгалтерия администрации города Слободского производит перечисление суммы единовременной социальной выплаты за вычетом налога на доходы физических лиц на указанный заявителем счет, открытый в кредитном учреждении, в течение месяца со дня предоставления полного пакета документов, перечисленных в пп.2.3-2.4 настоящего Порядка.
4. Заключительные положения
4.1. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной социальной выплаты в случае кончины Почетного гражданина города Слободского являются:

4.1.1. Предоставление недостоверных сведений, содержащихся в документах, предоставленных заявителем;

4.1.2. Отсутствие одного или нескольких документов, указанных в п.2.3-2.4 настоящего Порядка.
4.2. Споры по вопросу отказа в предоставлении единовременной социальной выплаты в случае кончины Почетного гражданина города Слободского разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

                                                            Приложение №1

                                                            к Порядку предоставления единовременной
                                                            социальной выплаты в случае кончины
                                                            Почетного гражданина города Слободского
                                  Главе администрации города
                                                     Слободского _______________________

                                                     от ________________________________

                                                           _____________________________________
                                                                      (фамилия, имя, отчество заявителя)
                                                          адрес места жительства: ________________
                                                           _____________________________________
 _____________________________________
телефон: _____________________________

Заявление.
В соответствии с пунктом 3.7 решения Слободской городской Думы от 18.02.2015 № 66/470 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Слободского» в новой редакции», прошу предоставить мне единовременную социальную выплату как члену семьи ___

___________________________________________________________________
(указать близкую родственную или иную родственную связь с Почетным гражданином г.Слободского)
скончавшегося Почетного гражданина города Слободского_________________
___________________________________________________________________
(Ф.И.О. скончавшегося Почетного гражданина города Слободского)

Единовременную социальную выплату прошу перечислить на мой счет ___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

«___» __________ 20__ г.                         _____________                  _______________________
                                                                            (подпись)                                          (расшифровка)
                                                            Приложение №2
                                                            к Порядку предоставления единовременной
                                                            социальной выплаты в случае кончины
                                                            Почетного гражданина города Слободского
Согласие на обработку персональных данных

                                  Главе администрации города
                                                     Слободского _______________________

                                                     от ________________________________

                                                           _____________________________________
                                                                      (фамилия, имя, отчество заявителя)
                                                          адрес места жительства: ________________
                                                           _____________________________________
 _____________________________________
телефон: _____________________________

Я,________________________________________________, паспорт серии _______номер___________, выданный_______________________________________________________________________ «____» _______________ _____ года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации города Слободского на обработку моих персональных данных, а именно: _______________________________

_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес и т.д.)

Настоящее согласие предоставляется на действия (операции) с персональными данными, включая (без ограничения) сбор информации, в том числе, используя информационные системы муниципальных и государственных структур, организаций в сфере ЖКХ, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Согласие действует до достижения цели обработки персональных данных.

«____» __________ 20__ г.         _____________       ________________________
                                                                        (подпись)                                         (расшифровка)